
 

решение

 

Федеральное государственное
казенное учреждение «Управление
вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской
Федерации по Тульской области»

 

ул. М. Тореза, д. 11, г. Тула, 300012

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 071/06/93-356/2024

24.04.2024 г. Тула

Комиссия по контролю закупок Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области (далее - Комиссия) в составе:

рассмотрев обращение федерального государственного казенного учреждения
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Тульской области» (далее – Заказчик, Заявитель) от 23.04.2024 исх.
№ 21703-668 (вх. № 2653/24 от 24.04.2024) о согласовании заключения
государственного контракта на оказание услуг по прохождению предрейсового
медицинского осмотра водителей в г. Новомосковске с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – государственным учреждением
здравоохранения Новомосковская городская клиническая больница» (ИНН
7116001060; адрес: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 39) в
результате признания несостоявшимся закрытого электронного аукциона на
оказание услуг по прохождению предрейсового медицинского осмотра водителей
в г. Новомосковске (номер приглашения 0166100005524000010) (далее - Закрытый
электронный аукцион, Закупка), руководствуясь Федеральным законом от
05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон),
Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее -
Правила), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.06.2020 N 961,



УСТАНОВИЛА:

 

Заказчиком 11.04.2024 в соответствии с пунктом 5 части 11 статьи 24 Закона
инициирована процедура Закрытого электронного аукциона, информация о
которой размещена на специализированной электронной площадке ООО «АСТ
ГОЗ».

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 84 000,00 рублей.

В соответствии с извещением о Закрытом электронном аукционе к участникам
закупки установлено следующее требование, предусмотренное пунктом 1 части 1
статьи 31 Закона: наличие действующей лицензии на осуществление медицинской
деятельности (с указанием в ней права оказания услуг по предрейсовым
медицинским осмотрам), выданной в порядке, установленном Федеральным
законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»
и постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 «О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра «Сколково»)».

Закрытый электронный аукцион признан несостоявшимся в соответствии с пунктом
2 части 1 статьи 77 Закона, в связи с тем, что по окончании срока подачи запросов
о предоставлении документации о закупке не подано ни одного такого запроса
(протокол рассмотрения запросов о предоставлении документации о закупке №
0166100005524000010).

По результатам рассмотрения указанного обращения установлено, что
обращение Заказчика содержит все сведения и документы, предусмотренные
Правилами.

К обращению Заявителя приложены документы и сведения, свидетельствующие о
соответствии единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) требованиям
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и документации о Закупке, а также согласие единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) заключить контракт на условиях, предусмотренных
документацией о Закупке, и по цене, не превышающей начальную (максимальную)
цену контракта, указанную в извещении о Закрытом электронном аукционе №
0166100005524000010.

Проведя в соответствии с пунктом 11 Правил, пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона
внеплановую проверку, Комиссия приходит к выводу, что обстоятельств, служащих
основанием для отказа в согласовании заключения государственного контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), предусмотренных
Правилами и статьей 93 Закона, не имеется.

Нарушений Закона, допущенных Заказчиком, в ходе проведения проверки данной
закупки не выявлено.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона,
пунктом 12 Правил, Комиссия



 

РЕШИЛА:

 

Согласовать федеральному государственному казенному учреждению
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Тульской области» возможность заключения государственного
контракта на оказание услуг по прохождению предрейсового медицинского
осмотра водителей в г. Новомосковске с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) – государственным учреждением здравоохранения
Новомосковская городская клиническая больница» на условиях, предусмотренных
документацией о Закрытом электронном аукционе, и по цене в размере 84 000,00
рублей.

 

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в установленные
законодательством Российской Федерации сроки.

 

 

 

 

 

 

 

2024-2140

 

 


